

PERDIRBIMAS

Kiekviename namų ūkyje turėtų būti naudojamos šios talpyklos:



juoda šiukšliadėžė, skirta tik neperdirbamoms atliekoms.



Galite turėti tiek antrinių žaliavų surinkimo talpyklų, kiek jums reikia:



mėlyna dėžė: stikliniai buteliai ir stiklainiai



sidabrinis maišelis: skardinės ir konservų dėžutės, plastikiniai buteliai ir indeliai, vaškuotos kartoninės dėžutės



mėlynas maišas: kartonas, popierius, laikraščiai, vokai



mažesnis pilkas maisto atliekų konteineris, skirtas maisto atliekoms rinkti ir laikyti patalpoje



didesnis žaliųjų maisto atliekų konteineris (lauko konteineris), skirtas surinkti atliekas nuo šaligatvio



maisto atliekų konteinerio kompostuojamieji įdėklai*



*Privalote naudoti pridedamus kompostuojamuosius įdėklus, specialiai skirtus mažoms maisto atliekų talpykloms; nenaudokite plastikinių maišelių ar kitų nekompostuojamųjų maišelių ar biomaišelių.

Kai pilko konteinerio įdėklas bus pilnas, nuimkite jį, tvirtai užriškite maišelį ir įdėkite į didesnį žalių konteinerį, kurį padėkite prie šaligatvio, kad jį būtų galima surinkti. Šis konteineris turi užrakinamą rankeną, todėl, norint išvengti žiurkių, būtina naudoti šią rankeną ir pritvirtinti talpyklą. Jei pritrūksite maišelių, surinkimo dieną galite vieną jų priišti prie rankenos, o mūsų brigada parūpins kitą komplektą.



Buitinės baterijos taip pat gali būti surenkamos, tereikia jas išmesti kartu su kasavaitinėmis antrinėmis žaliavomis į permatomą maišelį, perdirbimui tinkamą indelį ar talpyklą, kuri būtų aiškiai matoma atliekų surinkimo brigadai.



Galima užsakyti šias talpyklas:



Oranžinė sauskelnių ir sugeriamųjų higienos priemonių (AHP) dėžutė. Norėdami užsiregistruoti apsilankykite <https://www.flintshire.gov.uk/en/Resident/Bins-Recycling-and-Waste/Nappy-Absorbent-Hygiene-Products-Collection.aspx> arba paskambinkite telefonu **01352 701234**. Atkreipkite dėmesį, kad tai nėra medicininių atliekų surinkimo paslauga, kuriai taikomas atskiras surinkimo procesas.



Ruda šiukšliadėžė mūsų sodo atliekoms. Norėdami pateikti paraišką ir sumokėti apsilankykite <https://flintshire.gov.uk/en/Resident/Bins-Recycling-and-Waste/Garden-Waste-Collection-Service.aspx> arba telefonu **01352 701234**. Ši paslauga teikiama nuo kovo 1 d. iki gruodžio vidurio.



Jei jums prireiks antrinių žaliavų konteinerių arba kompostuojamųjų įdėklų, pateikite paraišką internetu arba atvykite į vietinės tarybos jungiamąjį biurą ar artimiausią buitinių atliekų perdirbimo centrą ir juos atsiimkite.

Daugiau informacijos apie atliekų tvarkymą ir perdirbimą rasite svetainėje <https://www.flintshire.gov.uk/en/Resident/Bins-Recycling-and-Waste/Home.aspx>

Atkreipkite dėmesį, kad užterštos perdirbimo atliekos nebus surenkamos. Informacijos apie tai, ką galima ir ko negalima perdirbti, rasite <https://www.flintshire.gov.uk/en/Resident/Bins-Recycling-and-Waste/What-can-and-cannot-be-recycled.aspx>

Juodos šiukšliadėžės dangtis turi būti visiškai uždarytas. Atliekų pertekliaus – tai prie šaligatvio padėtos atliekos, kurių tūris viršija šiukšliadėžės tūrį arba kurios netelpa į tinkamą talpyklą. Pavyzdžiai:



Papildomi maišai dedami prie juodos šiukšliadėžės šono.



Ant šiukšliadėžės viršaus dedami papildomi maišai, kai maišai netelpa žemiau šiukšliadėžės dangčio.



Kai atliekų yra daugiau nei telpa šiukšliadėžėje, dangtis neužsidaro.



Namų ūkis, turintis antrą juodą šiukšliadėžę. Nors atliekos išmetamos į tinkamą talpyklą, kiekvienas namų ūkis gali turėti tik vieną juodą šiukšliadėžę.



Primename, kas priskiriama atliekų pertekliaus